
Dárek 
 

 

Vánoční příměří v roce 1914 je připomínáno jako symbol míru v kontrastu devastujícího 
válečného násilí. Po dobu jednoho dne napříč celou frontou se vojáci obou stran vynořili 
ze zákopů a setkali se v tzv. „Území nikoho“, aby si předali dárky a společně si zahráli fotbal.  

V duchu Vánočního příměří prosíme všechny účastníky Global Peace Games a jejich 
supervisory, aby si přinesli malý dárek, kterým podarují dalšího hráče v průběhu letošního 
setkání.  

Samotný dárek by neměl mít hodnotu více než 5 euro (tj. cca 130 Kč) a může určitým 
způsobem representovat váš domov, komunitu, nebo zemi.  

PROČ? Před více než 100 lety němečtí a spojenečtí vojáci dokázali ukázat lidskost a vzepřít se 
proti válce, když si vzájemně popřáli hezké Vánoce a předali si dárky na „Území nikoho“. Tento 
čin byl rebélií proti válce a byl považován za neposlušnost ze strany vlády německé 
i spojenecké armády. 

JAK? Budete požádáni se shromáždit na místě určení, kde se sejdou všichni účastníci 
a supervizoři a všichni se vzájemně představíte.  

Pro více informací využijte následující odkaz na stránky NCFA: 
www.childrensfootballalliance.com/football-and- peace/ : https://www.facebook.com/National-
Childrens-Football-Alliance 

  

 

https://www.facebook.com/National-Childrens-Football-Alliance
https://www.facebook.com/National-Childrens-Football-Alliance

